
 

 

 

 

TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD 

N. atto  DN-18 / 338 del 30/03/2015 

Codice identificativo    1127447 

 

PROPONENTE   URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP-ATTIVITA’ PRODUTTIVE-

MOBILITA’ 

 

OGGETTO 

INDIVIDUAZIONE AREA DI RISPETTO DELLE INDUSTRIE A RISCHIO DI INCIDENTE 

RILEVANTE, EX ARTT. 6 E 8 DEL D.LGS 334/99                 

 

 

Istruttoria Procedimento 

 

 

 

Posizione Organizzativa responsabile 

 

 

 

Dirigente della Direzione 

 

 

FRANCHINI DARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI PISA 



 

 

Oggetto: Individuazione Area di rispetto delle industrie a rischio di incidente rilevante, ex artt. 6 e 8 

del D.Lgs 334/99 

 

 

I L  D I R I G E N T E 

 

 

Visto la cartografia del Piano Strutturale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 103 del 2 

ottobre 1998 e successive varianti. 

 

Visto la cartografia del Regolamento Urbanistico approvata con la delibera di C.C. n. 43 del 28 luglio 

2001 e successive varianti. 

 

Preso atto che, così come comunicato dalla Prefettura con lettera del 14 febbraio 2014, nel 

territorio del Comune di Pisa, zona del canale dei Navicelli, risulta presente una industria a rischio di 

incidente rilevante ai sensi del D. Lgs 334 del 17 agosto 1999, di seguito indicata: 

 

- Soc. SOL S.p.A., sita in Pisa, via del Nugolaio, decreto di approvazione del 21 gennaio 

2014. 

 

Visto il Piano di emergenza esterno (P.E.E.) dell’industria a rischio di incidente rilevante per la SOL 

S.pA., redatto dalla Prefettura di Pisa – Ufficio Territoriale del Governo. 

 

Visto in particolare gli art. 2.3 e 2.3.1 del capitolo 2 e la sezione n. 9 dell’allegato n 2 del Piano di 

emergenza esterno (P.E.E.) per la SOL S.p.A. 

 

Ritenuto di dover acquisire al quadro conoscitivo del Piano Strutturale e del Regolamento 

Urbanistico vigenti il suddetto P.E.E. in particolare per quanto riguarda le misure proposte e le zone 

indicate dall’art. 2.3.1 del P.E.E. della Sol S.p.A. 

 

Ritenuto altresì che tale individuazione dovrà essere recepita con le dovute specificazioni ed 

integrazioni nella cartografia e nelle norme tecniche della pianificazione urbanistica al momento 

che saranno redatte le prossime varianti al Piano Strutturale e al Regolamento Urbanistico. 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di acquisire al Quadro Conoscitivo del Piano Strutturale e del Regolamento Urbanistico la 

cartografia allegata con l’individuazione delle zone soggette alla valutazione da parte del 

Comitato Tecnico Regionale per le trasformazioni urbanistico-edilizie previste dal vigente 

Regolamento Urbanistico;  

 

- di predisporre una copia conforme cartacea della cartografia del regolamento urbanistico in 

scala 1:2000 depositata presso l’ufficio Urbanistica; 

 



 

 

- di pubblicare la presente determinazione e la cartografia aggiornata sul sito della Direzione 

Urbanistica; 

 

- di partecipare la presente determinazione al S.I.T., ai responsabili di zona dell’Edilizia Privata e 

all’ufficio Attività Produttive-SUAP; alla Direzione Pianificazione Urbanistica D’Area; all’Ufficio 

Ambiente; all’Ufficio della Protezione Civile del Comune di Pisa; alla Direzione Patrimonio; 

all’Ufficio Espropri; alla Direzione Lavori e Edilizia Pubblica; Ufficio Verde e Arredo Urbano. 

 

 

 

I L  D I R I G E N T E 

arch. Dario Franchini 

 

 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


